
 

 
 

ประกาศจังหวัดจันทบุรี 

 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

 
 ด้วยจังหวัดจันทบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  ประเภท
พนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

 1. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน  
  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย  

 ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
     ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป    
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี
จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
   หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓  
(พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
     ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง    
       รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

   ๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
       ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี  ตั้ งแต่ วันที่  13 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่  30 สิงหาคม 2567  
ในวันและเวลาราชการ ภาคเช้าเวลา 08.30 - 11.30 น. ภาคบ่ายเวลา 13.00 - 16.00 น. 
 
 
 

๓.๒ หลัก... 



 
2 
 

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป  
 (๒) สำเนาปริญญาบัตร และ ทรานสคริป (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาด้วย) ที่แสดงว่า
เป็นวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัต ิ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 30 สิงหาคม 2567 ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐาน
การศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชา
ที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
  (3) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพฯ ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ 
 (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (5) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล
(ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (6) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
 (7) สำเนาหลักฐานการผ่านการตรวจคัดเลือกทหารกองเกิน (เฉพาะเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ 
              ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมการสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 2๐๐ บาท 
  เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมการสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาด
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินฯ 
 ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
               ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจังหวัดจันทบุรีจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครด้วย 

 ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
 จังหวัดจันทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ 6 กันยายน 2567 ณ ที่ปิดประกาศ
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี และทางเว็บไซต์ www.cto.moph.go.th  

 

 

 

 

 

 

 

๕. หลัก... 



 
3 

  
 ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมคัรต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 ตำแหน่งเภสัชกร  
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ ๑ 
๑.  ความรู้ความสามารถทั่วไป  
๒.  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  

100 
(50) 
(50) 

 
สอบข้อเขียน  
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ ๒ 
๑.  บุคลิกภาพ 
๒.  เชาว ์ไหวพริบ 
๓.  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
๔.  การสื่อความหมายและทัศนคติต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่ง    

100 
(25) 
(25) 
(25) 
(25) 

 
สอบสัมภาษณ์  
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ 
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ ๑ 
ความรู้ความสามารถท่ัวไปและความรู้ความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง  

100 
(100) 

 
สอบข้อเขียน  
 

การประเมินครั้งที่ ๒ 
๑.  บุคลิกภาพ 
๒.  เชาว ์ไหวพริบ 
๓.  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
๔.  การสื่อความหมายและทัศนคติต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่ง    

100 
(25) 
(25) 
(25) 
(25) 

 
สอบสัมภาษณ์  
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

 จังหวัดจันทบุรีจะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ ๑  ดังกล่าว 
จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป 

 ๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐   
 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะและสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนน
จากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับที่ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 

๗. การ... 



HRM_Game
Typewritten Text

HRM_Game
Typewritten Text
 ๕



เอกสารแนบท้าย 
บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศจังหวัดจันทบุรี 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ลงวันที ่          สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 
ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน  
 1. ตำแหน่ง  เภสัชกร  
  กลุ่มงาน   วิชาชีพเฉพาะ     
  อัตราว่าง  1 อัตรา  
  สถานที่ปฏิบัติงาน กลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดจันทบุรี  
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผสม
และปรุงยา และเวชภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ การจ่ายยาให้คนไข้ตามคำสั่งแพทย์ในโรงพยาบาลหรือหน่วยงานอ่ืนที่
เกี่ยวข้องกับการรักษาพยาบาล และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  ค่าตอบแทน - หลักสูตร 5 ปี 20,540 บาท 
     - หลักสูตร 6 ปี 22,750 บาท 
 สิทธิประโยชน์  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71  
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกัน ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือ
ได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม 

 2. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน  
  ตำแหน่ง  นักเทคนิคการแพทย ์
  กลุ่มงาน   วิชาชีพเฉพาะ       
  อัตราว่าง  1 อัตรา  
  สถานที่ปฏิบัติงาน กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์ โรงพยาบาลสองพ่ีน้อง สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดจันทบุรี   
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ
การตรวจ ทดสอบ วิเคราะห์ วิจัยสิ่งส่งตรวจที่ได้มาจากร่างกายมนุษย์ โดยใช้วิธีการทางวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีทางห้องปฏิบัติการที่ครอบคลุมด้านเคมีคลินิก จุลทรรศนศาสตร์คลินิก จุลชีววิทยาคลินิก  
โลหิตวิทยา คลังเลือด ภูมิคุ้มกันวิทยาคลินิก พิษวิทยาคลินิก ฯลฯ เพ่ือนำผลมาใช้ในการวินิจฉัย ค้นหาสาเหตุ 
วิเคราะห์ความรุนแรงและติดตามการรักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพการป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ
รวมถึงการควบคุมคุณภาพ การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุมการใช้เครื่องมือรวมทั้งน้ำยาต่าง ๆ ทาง
ห้องปฏิบัติการทางเทคนิคการแพทย์ การให้คำปรึกษาแนะนำและฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการทางเทคนิค
การแพทย์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
  ค่าตอบแทน 19,500 บาท  
  สิทธิประโยชน์ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
  ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71  
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ 
หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิคการแพทย์ของสภาเทคนิคการแพทย์ 

 

HRM_Game
Typewritten Text

HRM_Game
Typewritten Text

HRM_Game
Typewritten Text

HRM_Game
Typewritten Text
 ๕



   ใบสมัครเลขที…่……………………… 
 

 
 ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป 

 
 
 
 
 
 

ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล 
(นาย / นาง / นางสาว)……………………………………………………….. 

สมัครตำแหน่ง 
…………....................................................................…… 

ที่อยู่ที่ติดต่อได้……………………………………………………………………. วัน / เดือน / ปีเกิด อายุ 
…………………………………………………………………………………………. ……………………….......... …………………………………….. 
หมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อได้………………………………………………… สถานที่เกิด เชื้อชาติ 
E-mail Address………………………………………………………………… ……………………….......... …………………………………….. 
เลขบัตรประจำตัวประชาชน…………….………………………………….. สถานภาพสมรส สัญชาติ 
ออกให้ที่อำเภอ / เขต……………………จังหวัด…………………………. ……………………….......... …………………………………….. 
วันเดือนปีที่ออกบัตร………………………………..…………………………. การรับราชการทหาร ศาสนา 
วันเดือนปีที่บัตรหมดอายุ.............................................................. ……………………….......... ……………………..……………… 
อาชีพปัจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 
ปี พ.ศ. 

สถานศึกษา/หน่วยงาน ประกาศนียบัตร / ปริญญาบัตร / วิชาเอก 
จาก ถึง 

    
    
    

    
 

ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ป ีพ.ศ. ชื่อและท่ีอยู่ ตำแหน่งงานและ 

เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 
จาก ถึง ของหน่วยงาน หน้าที่โดยย่อ 

…..…… …………. ………………………..………….. ……………………………... ………………. ……………………………. 
…..…… …………. ………………………….……….. ……………………………... ………………. ………….…………………. 
…..…… ………… …………………………….…….. ……………………………... ………………. ……………………………. 
…..…… 

 
…………. ………………………………….. …………………………..... ………………. ……………………………. 

 
 

 
 
 
 

 
ติดรปูถ่าย 

ขนาด 
1.5  x  2  น้ิว 

(ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี) 
 



 
- 2 - 

 
โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง  3  ปีหลัง (ถ้ามี) 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ  และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัคร  
ในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่าระบุชื่อ
บุคคลที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 

 

ชื่อและนามสกุล 
 

ตำแหน่งปัจจุบัน 
 

ที่ทำงานปัจจุบันและโทรศัพท์ 
 

ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 
 

…………………………………. 
 

…………………………………..…. 
 

……………………………..…………. 
 

……………………………………. 
…………………………………. …………………………………….. ………………………………………... ……………………………………. 
…………………………………. …………………………………….. ………………………………………… ……………………………………. 
…………………………………. 
 

…………………………………….. ………………………………………… ……………………………………. 
 

ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัครของจังหวัดจันทบุร ีเรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไป ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2567 
 

   ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ  หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จ
หรือไม่ตรงกับความจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพ่ือเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 
 

 
 

 ลงชื่อ………..………………………………….…………….ผู้สมัคร 
       (………………………………………………………….) 
                                                             ยื่นใบสมัครวันที่…………เดือน…………….…………พ.ศ………… 
 
 
 
 
 



 
     แบบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ 

 
 เขียนที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี 
 วันที่...........เดือน................................พ.ศ........... 
 
เรียน  นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดจันทบุรี 
 
 

                ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว).................................................................................. ........................ 
เป็นผู้จบการศึกษา   (    ) ปวส.   (    ) ปริญญา....................................................................................................... 
สาขาวิชา/วิชาเอก............................................................................................... .....โดยได้รับอนุมัติจากสถานศึกษา 
ชื่อ................................................................... ...............................เม่ือวันท่ี..........เดือน............................พ.ศ.......... 
(ภายในวันปิดรับสมัคร)   มีความประสงค์ท่ีจะสมัครเพ่ือรับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ  สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดจันทบุรี ตำแหน่ง........................ .............................................................. ซึ่งรับสมัครจากผู้ที่ได้รับวุฒิ 
(    ) ปวส.     (    )  ปริญญา................................................................................................................................... 
สาขาวิชา/วิชาเอก..................................................................................................................................................... 
ระหว่างวันที่...........เดือน..............................พ.ศ.............  ถึงวันที่...........เดือน..................................พ.ศ..... .......... 
พร้อมนี้ ข้าพเจ้าได้ขอยื่น (หลักฐานการศึกษา)................................................................................. ......ไว้ก่อน 
 

                ทั้งนี้ หากมีการตรวจสอบเอกสาร หรือคุณวุฒิของข้าพเจ้าที่ได้ยื่นสมัครแล้ว ปรากฏว่า ก.พ. ยังมิได้ 
รับรองคุณวุฒิของข้าพเจ้าหรือคุณวุฒิดังกล่าวไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่ข้าพเจ้าสมัครอันมีผล ทำให้ข้าพเจ้า 
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครที่กล่าวถึงข้างต้น  ข้าพเจ้าจะไม่ใช้สิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

                จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณารับสมัครข้าพเจ้าด้วย  จะขอบคุณยิ่ง 
 
 
 
  ………..………………………………….……………        
 (………………………………………………………….) 
                ผู้สมัคร 
 
 




